湖北省教育厅

鄂教高函 (2016) 35 号

省教育厅关于公布 2016 年度湖北省

普通本科高校"刑楚卓越人才"协同育人计划

项目名单的通知

有关普通高等学校:

根据《省教育厅办公室关于申报 2016 年度湖北省普通本科

高校"荆楚卓越人才"协同育人计划项目的通知)) (鄂教高办函

(2016) 12 号)要求，经高校申报、专家评审，我厅审核确定

46 所高校 83 个项目为 2016 年度湖北省普通本科高校"荆楚卓

越人才"协同育人计划项目，其中?武汉大学"光电信息科学

与工程"专业等 5仍5 个项目为"荆楚卓越工程师协同育人计划"

华中科技大学"临床医学"专业等 1川0 个项目为"荆楚卓越医生

协同育人计划

楚卓越农林人才协同育人计划

业等 8 个项目为"荆楚卓越法律人才协同育人计划"气，现予以公

布，并就有关事宜通知如下:

一、精心组织项目实施。有关项目入选高校要高度重视"荆

楚卓越人才"协同育人计划项目实施工作，按照鄂教高办函

(2016) 12 号要求和项目方案，精心策划，周密安排，深入推

进与行业企业、科研院所、实务部门建立战略联盟，在固化协

同育人机制、建立人才培养标准、优化课程体系内容、创新教

学方式方法、强化实践教学环节、建设双师型教师队伍、推进

国际化联合培养等方面进行综合改革?切实保障项目实施 。 项

目具体承担单位要结合本校实际，以项目申报书为基础，进一

步修订项目实施方案，完善总体目标、实施举措、保障条件等，

将项目实施细化到阶段?明确每个阶段的工作目标、主要任务

和预期成果。经本校组织论证后，于 2017 年 9 月前将完善后的

项目实施方案(含电子版)报我厅高等教育处备案。

二、创新协同盲人教育模式。各高校要以实施荆楚卓越协

同育人计划为契机?扎实推进高素质应用型人才培养。要进一

步创新与行业企业联合培养人才的机制，努力探索科教结合、

产教融合、校企合作协同育人的长效机制，推动合作双方共同

制定人才培养目标和质量评价标准、共同设计培养方案和课程

体系、共同组织教学团队、共同建设实践平台，促进专业链与

创新链、课程内容与职业标准、教学过程与实践环节融合发展，

紧紧围绕立德树人根本任务，创新人才培养模式，不断提升学

生的实践能力、创新能力和国际竞争力。

三、加强项目管理考核。 我厅将在"本科教学质量提高工

程"专项经费中对部分省属公办高校的项目建设予以资助?项

-2 一